[image: image1.png]

[image: image2.png]LJ
D
CiﬁITAR

‘Doseavolvimano pora fodos

Prefeitura Municipal de Canitar

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CEP: 18.990-000 - Canitar – SP - Fone: 14 3343-9100 Ramal 113.

Rua Joaquim Bernardo de Mendonça

CNPJ 57.264.517/0001-05

E-mail: canitar.educacao@hotmail.com

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

(EXTRATO)

ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Canitar, Estado de São Paulo, por seu Prefeito que este subscreve, FAZ SABER que se encontram abertas inscrições de Provas e de Provas e Títulos ao Concurso Público para provimento de empregos públicos vagos, abaixo relacionados, nos termos da Lei Complementar Nº 143/2009, Lei Complementar Nº 176/2011 e das disposições contidas no Edital de Concurso Público Nº 01/2017.

	EMPREGO
	ESCOLARIDADE E/OU REQUISITOS EXIGIDOS
	VAGAS
	JORNADA
	SALÁRIO-R$
	TAXA R$

	AGENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL
	ENSINO MÉDIO COMPLETO
	01
	40 h/s
	R$ 981,46
	14,00

	CIRURGIÃO DENTISTA
	CURSO SUPERIOR COMPLETO E INSCRIÇÃO NO ÓRGÃO DE CLASSE
	(CADASTRO DE RESERVA)
	20 h/s
	R$ 1.600,20
	23,00

	ENFERMEIRO PADRÃO
	CURSO SUPERIOR COMPLETO E INSCRIÇÃO NO ÓRGÃO DE CLASSE
	(CADASTRO DE RESERVA)
	36 h/s
	R$ 1.600,20
	23,00

	FARMACÊUTICO
	CURSO SUPERIOR COMPLETO E INSCRIÇÃO NO ÓRGÃO DE CLASSE
	(CADASTRO DE RESERVA)
	30 h/s
	R$ 1.600,20
	23,00

	INSPETOR DE ALUNOS
	ENSINO MÉDIO COMPLETO
	(CADASTRO DE RESERVA)
	40 h/s
	R$ 1.266,67
	14,00

	OFICIAL DE ESCOLA
	ENSINO MÉDIO COMPLETO
	(CADASTRO DE RESERVA)
	40 h/s
	R$ 1.570,21
	14,00

	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - INFORMÁTICA
	NÍVEL SUPERIOR, EM CURSO DE LICENCIATURA DE GRADUAÇÃO PLENA, EM UNIVERSIDADE E INSTITUTOS SUPERIOR DE EDUCAÇÃO COM HABILITAÇÃO ESPECÍFICA NA ÁREA
	01
	30 h/s
	R$ 10,53 H/A
	23,00

	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - MATEMÁTICA
	NÍVEL SUPERIOR, EM CURSO DE LICENCIATURA DE GRADUAÇÃO PLENA, EM UNIVERSIDADE E INSTITUTOS SUPERIOR DE EDUCAÇÃO COM HABILITAÇÃO ESPECÍFICA NA ÁREA
	01
	30 h/s
	R$ 10,53 H/A
	23,00

	PSICÓLOGO
	CURSO SUPERIOR COMPLETO E INSCRIÇÃO NO ÓRGÃO DE CLASSE
	01
	20 h/s
	R$ 1.600,20
	23,00

	SECRETÁRIO DE ESCOLA
	ENSINO MÉDIO COMPLETO
	(CADASTRO DE RESERVA)
	40 h/s
	R$ 1.730,40
	14,00

Será acrescido benefício de vale alimentação no valor de R$ 200,00 (Duzentos Reais).
            Os interessados deverão inscrever-se no período de 20 de novembro a 04 de dezembro de 2017, pela Internet, através do endereço eletrônico www.omconsultoria.com.br.
            Para as inscrições feitas pela internet até a data de 04 de dezembro de 2017, o recolhimento da taxa poderá ser feito até o dia útil bancário subsequente, em qualquer Agência Bancária.

             A data, horário e local das provas serão divulgados pela imprensa com, pelo menos, 5 (cinco) dias de antecedência.

O Edital de Concurso Público Nº 01/2017, com número de vagas, escolaridade e/ou requisitos exigidos, tipos de prova, jornada de trabalho, salário, taxa de inscrição, documentos necessários à inscrição e à nomeação, prazo para recurso, programas, bibliografia e demais instruções, estará afixado no átrio da Prefeitura Municipal, nos locais de costume e disponível nos sites www.omconsultoria.com.br e www.twitter.com/om_consultoria.

ANEXO I

HORÁRIO DAS PROVAS PARA CANDIDATOS QUE DESEJAREM SE INSCREVER

EM MAIS DE UM EMPREGO:

	HORÁRIO A
	HORÁRIO B

	AGENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL
	CIRURGIÃO DENTISTA

	ENFERMEIRO PADRÃO
	FARMACÊUTICO

	OFICIAL DE ESCOLA
	INSPETOR DE ALUNO

	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - PEB - INFORMÁTICA
	SECRETÁRIO DE ESCOLA

	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - PEB - MATEMÁTICA

	PSICÓLOGO

OBS: Os candidatos ao emprego de Professor de Educação Básica II - PEB II Informática e Professor de Educação Básica II - PEB II - Matemática poderão se inscrever nos dois empregos, desde que habilitados.
Prefeitura Municipal de Canitar, 16  de novembro de 2017.

ANIBAL FELICIANO

PREFEITO MUNICIPAL

PAGE